
 

2020 год «28» августа г. Ташкент 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН 

 

 КОНСОРЦИУМ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ УНИВЕРСИТЕТОВ ДЛЯ РАЗВИТИЯ 

СТРАН ЦЕНТРАЛЬНОЙ АЗИИ И ЮЖНОГО КАВКАЗА 

Об организации 

Международной школы 

КАСКАД по экономике и 

менеджменту 

Во исполнение Указа Президента Республики Узбекистан №УП-4947 от 7 

февраля 2017 г. «О стратегии действий по дальнейшему развитию Республики 

Узбекистан», Постановлений Президента Республики Узбекистан №1111-2909 

20 апреля 2017 г. «О мерах по дальнейшему развитию системы высшего 

образования», №ПП-3003 от 24 мая 2017 г. «О мерах по коренному 

совершенствованию системы подготовки инженерно-технических кадров для 

отраслей сельского и водного хозяйства» и № ПП-3702 от 8 мая 2018 г. «О мерах 

но коренному совершенствованию системы подготовки кадров с высшим 

образованием в Ташкентском институте инженеров ирригации и механизации 

сельского хозяйства», Постановления Кабинета Министров №304 от 22 мая 2017 

г., а также Указа Президента Республики Узбекистан №У11-5847 от 8 октября 

2019 г. «Об утверждении Концепции развития системы высшего образования 

Республики Узбекистан до 2030 года» и, в частности, задачи включения высших 

образовательных учреждений республики в рейтинги международно 

признанных организаций, ТИИИМСХ активно сотрудничает с ведущими 

профильными университетами стран ближнего зарубежья в рамках 

Консорциума сельскохозяйственных университетов для развития стран 

Центральной Азии и Южного Кавказа (далее КАСКАД). 

КАСКАД уже 10 лет активно работает в регионе и ставит своей целью 

приумножение вклада в развитие стран через укрепление сотрудничества в области 

сельскохозяйственного образования, научной и инновационной ч. деятельности. 

Для достойного проведения юбилейных мероприятий, был разработан и утвержден 



 

план работ, в рамках которого уже проведен ряд значимых мероприятий, в числе 

которых, создана региональная профильная группа из 300 экспертов КАСКАД, для 

участия в оценки QS академической репутации университетов, которая провела 

свое первое участие в опросе в апреле-мае месяцах текущего года. 

Для вовлечения зарубежных студентов и профессорско- преподавательского 

состава из университетов стран консорциума КАСКАД, а также повышения 

качества подготовки кадров запланировано создание Международной школы 

КАСКАД по различным направлениям образования в онлайн формате. В 

организации и проведении данного мероприятия изъявили желание принять 

участие 15 университетов консорциума, которые будут проводить свои самые 

последние передовые предметы для студентов профильных университетов. В связи 

с вышеприведенным и укрепления регионального сотрудничества, привлечения 

зарубежных студентов, а также в соответствии утвержденных членами плана работ 

консорциума КАСКАД 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать совместный учебный процесс в рамках Международной школы 

КАСКАД по экономике и менеджменту согласно утвержденного графика 

учебного процесса для 15 предметов (Приложение 1), каждый объемом до 2 

кредитных единиц (60 часов, включая самостоятельную работу) со 2 сентября 

2020 года в течение осеннего семестра 2020-2021 учебного года (Мирзаев Б.С., 

Хакимов Р., Пулатов А.С.). 

2.  Принять к сведению, что организационные вопросы, связанные с организацией 

и разработкой предметных модулей, на основе сотрудничества между 

партнерскими университетами, графиком учебного процесса, созданию 

интернациональных групп, организация совместных модульных дисциплин, 

налаживания связи между партнерскими 

университетами будет проводиться па базе ЭкоГИС центра института, 

являющимся базой секретариата консорциума и Международной школы 

КАСКАД (Пулатов А.С., Пирматов Х.Р., Мирзаев Б.С.). 

3. Провести качественный отбор кандидатов от института для обучения в 

Международной школе КАСКАД по экономике и менеджменту, из числа 

успешно обучающихся, одарѐнных и знающих русский язык на уровне 

достаточным для прохождения и сдачи предметов студентов (ответственные 

университетов).



 

4. Разработать рабочую программу, календарные планы, расписание занятий, 

методику оценки и экзаменационные материалы и другие 

учебно-методические документы для организации учебного процесса 

(Хакимов Р., Пулатов А.). 

5. Разместить учебно-методические материалы в общем доступе для 

Международной школы КАСКАД по экономике и менеджменту, для 

обеспечения методической помощи слушателям и качественного 

обеспечения учебного процесса (ответственные университетов). 

6. Согласно приложению 2, зачислить в контингент студентов для прохождения 

15 предметов продолжительностью 18 учебных недель с учетом 

аттестационных недель, обучающихся в бакалавриате университетах 

партнерах. 

7. Зачислить сотрудников 15 университетов консорциума КАСКАД в качестве 

преподавателей для организации и проведения занятий по 15 предметам 

продолжительностью 18 учебных недель с учетом аттестационных недель, 

обучающихся в бакалавриате университетах партнерах согласно 

приложенного списка (Приложение 3). 

8. Успешно прошедшим конкурс студентам для обучения в Международной 

школе КАСКАД организовать учебный процесс на основе индивидуального 

учебного плана и зачета пройденных предметов в осеннем семестре 

2020-2021 учебного года. 

9. Принять к сведению, что на основании согласованности университетов 

партнеров КАСКАД, после успешного завершения студентами предметов 

программы в рамках Международной школы КАСКАД по экономике и 

менеджменту, обеспечиваются выдачи сертификатов, с указанием кредитных 

единиц (общего объема часов) по каждому положительно сданному 

предмету для зарубежных и национальных студентов, с целью их 

взаимозачета и учета их в приложении к диплому (transcript) в университетах 

партнерах консорциума. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа осуществляет первый 

проректор ТИИМСХ Мирзаев Б.С.
 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ 
КАСКАД 

У. УМУРЗАКОВ 



Уч
еб

ны
й 

гр
аф

ик
 

пр
ог

ра
м

м
ы

 
М

еж
ду

на
ро

дн
ой

 
шк

ол
ы

 
КА

СК
АД

 
по 

Э
ко

но
м

ик
е 

и 
М

ен
ед

ж
м

ен
ту

 
- 2

02
0



Приложение 2
П р и л о ж ен и е  2.1

JVa Ф И О
Г раж данство ,  
номер и серия 

пасп орта
Н а зв а н и е  у ни ве р с и те та

Н аи м е н о в ан и е
н а п р а в ле н и и

б а к а л а в р и а т а

К урс
обучения

1 Алиена Сабина Бахтияр кызы А зербайджан
А зербайджански й 
Государственный А грарный 
Университет

экономика 2

2 Аскеров Турал Турал оглы Азербайджан
Азербайджанский 
Государетве н н ы й А грарн ы й 
Университет

экономика 2

3 М амедова Айдап Вюсал кызы Азербайджан
А зербайджанский 
Государственный Аграрный 
Университет

экономика 2

<1 Тагиев Э льиур Арзу оглы А зербайджан
А зербайджанский 
Государственный А грарный 
Университет

экономика 2

5 Гаджигасанзаде Нязрип Эльман
КЫЗЫ

Азербайджан
А зербайджанский 
1 осударственный А грарный 
Университет

экономика 2

6 М амсдли Н идж ат Я дигяр оглы Азербайджан
Азербайджанский 
Государстве! ш ый Аграрн ы й 
У ниверситет

экономика 7

7 М амедова Ф атима Дж абир
КЫЗЫ

Азербайджан
А зербайджанский 
Г осударетве i шы й Д грар н ы й 
Университет

экономика 2

S Алышова Нурчин Ильгам кызы А зербайджан
А зербайджанский 
Государственны й А грарный 
Университет

экономика 2

9 Алиев Вагиф 11аги оглы Азербайджан
А зербайджанский 
I осударетве и ны й А грарн ый 
У ниверситет

экономика 2

10 Гамбаров Раш ид Ариф оглы Азербайджан
А зербайджанский 
1 осударственный Аграрный 
Университет

экономика -)

1 1 Вердиев Ш амиль Камиль оглы А зербайджан
А зербайджанский 
Государственны й А грарный 
Университет

экономика 2

12 Керимов Азер Ф амиль оглы А зербайджан
А зербайджанский 
Государственный Аграрный 
Университет

экономика 2

13 Рагимова Аян М язахир кызы А зербайджан
Азербайджанский 
Государстве ни ый: Аграрный 
Университет

экономика з

И Ш амшиева Л ейла Эльш ан кызы А зербайджан
Азербайджанский 
Государственный А грарный 
Университет

экономика з

15 Алиева А йпон Ариф кызы А зербайджан
Азербайджанский 
Г осударственный А грарный 
Университет

экономика 3

16 Атакиш иева Лада Ю сиф кызы Азербайджан
А зербайджанский 
Государственный Аграрный 
Университет

экономика 3

17 Мамедов Орхаи Самир оглы Азербайджан
Азербайджанский 
1 'осударствен 11ый Аграрныи 
Университет

экономика 3



.Vs Ф И О
Г  раж данство ,  
номер н серия 

пасп орта

Н азв ан и е
у ни ве р с и те та

Н аи м ен о в ан и е
н а п р а в л е н и я

б а к а л а в р и а т а

Ку рс 
обучении

—

1
Ваням Сона А рамовна Армения

. Н&ШЛСт&ЛЬНЬМ 
аграрный
университет Армении

Ф инансы 2

2 Торосян И нга А ртуровна А рм ен и я ..

Н ациональный
аграрный
университет Армении

А гробизнес 3

3 Тавадян Эльвира Л евоновна Армения

Национальный
аграрный
университет А рмении

Ф инансы 4

4 Киракосян 1 ор А ртурович Армения

Н ациональный
аграрный
университет А рмении

Финансы 5

5 Геворгян Армен Аш отович Армения

Национальный
аграрный
университет Армении

Финансы 5

6
М урадян Ваге А ш отович Армения

11ациовальмый 
аграрный
университет А рмении А гробизнес

5



№ Ф И О
Г р аж дан ств о ,  
номер п серия 

пасп орта
Н а зв а н и е  у н и ве р с и те та

Н аим ено ван ие  ..
К vpc

н а п р а в ле н и и  ! - 
.  обучении : 
б а к а л а в р и а т а  1

1 Каледина Евгения 
Ярославовна

Казахстан
Костанайского государственного 
университета имени 
А .Байтурсы нова

6150-1102
Менеджмент 2

2 Сайлаубаев Алиш ер 
Дулатович

Казахстан
Костанайского государственного 
университета имени 
А.Байтурсынова

6В04102
М енеджмент 2

3
Хасенова Куаныш 
К айроллаевна

Казахстан
Костанайского государственного 
университета имени 
А .Байтурсы нова

6 В 04 102 
М енеджмент 2

4 Евич Ю нита  Евгениевна Казахстан
К останайского государственного 
университета имени 
А .Байтурсы нова

515050600-
Э кономика 2

5 М изева Анжелика 
Ф илипповна

Казахстан
Костанайского государственного 
университета имени 
А .Байтурсынова

5В050600-
Э кономика 2

6
О лейников Никита 
Владимирович Казахстан

Костанайского государственного 
университета имени 
А .Байтурсынова

5В050600-
Экопомика 2

7 Абай Э ;ш  Дэуренулы Казахстан
Костанайского государственного 
университета имени 
А .Байтурсы нова

5В050600-
Э коиомика 3

8 Курмамова Анара А хатовна Казахстан
К останайского государственного 
университета имени 
А .Байтурсы нова

515050600-
Экономика 3

9 HJaMapoB Руслан 
А йтмаганбетович

Казахстан
К останайского государственного 
университета имени 
А .Байтурсы нова

5В050600-
Экономика 3



Ха Ф И О
Г раж данство ,  
номер и серия 

п аспорта
Н а зв а н и е  у ни ве р с и те та

Н аим ен ован и е
н а п р а в л е н и я
б а к а л а в р и а т а

Курс
обучен ия

1 Дукенова Гаухар
Казахстан

№ 043670790

Западно-К азахстанский 
аграрно-технический 
университет им. Ж ангир хана

Экономика 2

2 А йтуарова Дарина
Казахстан

№ 044385930

Западно-Казахстанский 
аграрно-технический 
университет им. Ж ангир хаиа

Экономика 9

3 Сакенамбай Арссн
Казахстан 

№ 043 181430

Западно-К азахстанский 
аграр н о -техн и ч еск и й 
университет им. Ж ангир хана

Экономика 2

4 Бищ аева А йнура
Казахстан

№ 042893700

Западно-К азахстанский 
аграрно-технический 
университет им. Ж ангир хана

Экономика 3

5 Байгиреева Балия
Казахстан

№ 042277428

Западно-К азахстанский 
аграрно-технический 
университет им. Ж ангир хана

Экономика 3

6 Рахметова Д иляра
Казахстан

№ 044106788

Западно-К азахстанский 
аграрно-технический 
университет им. Ж ангир хана

Экономика 3

-J Айткож акова Айгсрим
Казахстан 

№ 042117540

Западно-К азахстанский 
аграрно-технический 
университет им. Ж ангир хана

Экономика 3

8 М ухамбетш эрш  Qfirepi.vi
Казахстан

№ 043438478

Западно-К азахстанский 
аграрно-технический 
университет им. Ж ангир хана

Экономика
3

9 Тасболат Камила
Казахстан

№ 046520148

Западно-К азахстанский 
аграрно-технический 
университет им. Ж ангир хана

Экономика 3

10 Исмагул Элия
Казахстан

№ 043333336

Западно-К азахстанский 
аграр но-техп и чес ки й 
университет им. Ж ангир хана

Аудит и 
налогообложение

1 1 Карабалииа Ну.ржаиар
Казахстан

№ 043830040

Западно-К азахстанский 
аграрно-технический 
университет им. Ж ангир хана

Финансы ■>

12 Курмангалнкы зы  Асель
Казахстан 

№ 044 786694

Западно-К азахстанский 
аграрно-технический 
университет им. Ж ангир хана

Финансы 2

13 К опбулсы новА слан
Казахстан

№ 044347132

Западно-К азахстанский 
аграрно-технический 
университет им. Ж ангир хана

Аудит и 
налогообложение

2

14 И мангалиева М илана
Казахстан

№ 043528922

Западно-Казахстанский 
аграрно-технический 
университет им. Ж ангир хана

М енеджмент

15 Д осалисва Айну-Р
Казахстан

№ 044148936

Западно-К азахстанский 
аграрно-технический 
университет им. Ж ангир хана

М енеджмент ■)

16 Тулебергенова Ж анель
Казахстан

№ 043618354

Западно-К азахстанский 
аграрно-технический 
университет им. Ж ангир хана

Экономика 2

17 Арыетанова М адина
Казахстан 

№  042513008

Западно-Казахстанский 
аграрно-технический 
университет им. Ж ангир хана

Экономика 7

18
Исмагулова Азиза 
С ериковна

Казахстан
№ 043566628

Западно-К азахстанский 
аграрно-технический 
университет им. Ж ангир хана

Учет и аудит 2

19
Ж аркеева Ш ынар 
Муратовна

Казахстан 
Ха 042513008

Западно-К азахстанский 
аграрно-технический 
университет им. Ж ангир хана

М енеджмент ■

20 М ухамбетж анова Лилия
Казахстан 

Ха 042513008

Западно-К азахстанский 
аграрно-технический 
университет им. Ж ангир хана

Финансы 3



№ Ф И О

Г р аж данство ,  
номер и 

серия  
паспорта

11а т а и м о  у ни ве р с и те та
Н аи м ен о в ан и е  
н а п р а в л е н и я  

Г) а кал  а в риат а

Курс
обучения

1
Бахыткерейкызы 
Э л с м 1

Казахстан
Казахский агротехнический университет- 
имени С акена С ейфуллина

07-506-18-02
экономика

3

2 Бодрова Екатерина 
А лександровна

Казахстан
Казахский агротехнический университет 

имени С акена С ейф уллина 07-506-18-02
экономика

3

3 Галым Лида Казахстан
Казахский агротехнический университет 

имени С акена С ейфуллина
07-506-18-02

экономика
3

4 Есентаева Ж анел 
Аблановиа

Казахстан
Казахский агротехнический университет 

имени С акена С ейфуллина
07-506-18-02

экономика
3

5 Ж акснов Болат 
М аратулы

Казахстан
Казахский агротехнический университет 

имени С акена С ейфуллина
07-506-18-02

экономика
_)

6
Ж анарова Ризвана 
Нурлановна Казахстан

Казахский агротехнический университет 
имени Сакена Сейфуллина

07-506-18-02
экономика

3

7 И ш бу л ато в а В и кто р и я 
Ф ердинатовиа

Казахстан
Казахский агротехнический университет 

имени Сакена Сейфуллина
07-506-18-02

экономика
3

8
Картоева М илана 
Ахметовна Казахстан

Казахский агротехнический университет 
имени Сакена Сейфуллина

07-506-18-02
экономика

3

9 Конухов Анатолий 
Владимирович Казахстан

Казахский агротехнический университет 
имени Сакена Сейфуллина

07-506-18-02
экономйка

3

10
Крамшеева Аружан 
Дауренбековна

Казахстан
Казахский агротехнический университет 

имени Сакена С ейфуллина
07-506-18-02

экономика
3

1 I
Кую кбаева Дапелия 
Бауржановна

Казахстан
Казахский агротехнический университет 

имени Сакена Сейфуллина
07-506-18-02

эко номика
3

12
М амлина Г'алима 
Айдаровна Казахстан

Казахский агротехнический университет 
имени Сакена Сейфуллина

07-506-18-02
экономика

13 М итяева Дарья 
Павловна

Казахстан
Казахский агротехнический университет 

имени С акена Сейфуллина
07-506-18-02

экономика
у

14 Сулейменов Тагир 
М аратович Казахстан

Казахский агротехнический университет 
имени С акена С ейф уллина

07-506-18-02
экономика

3

15 Торалиева I'ayhap 1 
Ж аксыбеккызы

Казахстан
Казахский агротехнический университет 

имени Сакена Сейфуллина
07-506-18-02

экономика
•>J

16
Каеымбаева Гульназ 
Оркеикызы Казахстан

Казахский агротехнический университет 
имени Сакена Сейфуллина

11аучно педагогическое 
направление группа 

20-072-19-04

17
11артсъездов 1.рдеи 
Куаныш бекович Казахстан

Казахский агротехнический универси тет 
именй Сакена Сейфуллина

Научно педагогическое 
направление группа 

20-072-19-04

18 М амонова Д аяна 
Равильевна

Казахстан
Казахский агротехнический университет 

имени Сакена С ейфуллина
Научно педагогическое 

направление группа 
20-072-19-04

19
А й кум бае в Taj i r a j  
М олдыбекович " Казахстан

Казахский агротехнический университет 
имени Сакена Сейфуллина

Научно педагогическое 
направление группа 

20-072-19-04 '

20
О лиш евич
А лександра
Васильевна

Казахстан
Казахский агротехнический университет 

имени С акена С ейфуллина
Научно педагогическое 

направление группа 
20-072-19-04



21
Ж етиисбаева Диана 
М ыгыметоллакызы

Казахстан Казахский агротехнический университет 
имени Сакена С ейфуллина

11 ау ч н о и с д  а го г и ч е с ко е 
направление группа 

20-072-19-04

22
А кимж ан Зарина
А зимбаевна

Казахстан
К азахский агротехнический университет 

имени Сакена Сейфуллина
Научно педагогическое 

направление группа 
20-072-19-04

23
Калиева Ж астапа 
Кайраткызы

Казахстан
Казахский агротехнический университет 

имени Сакена Сейфуллина
Научно педагогическое 

направление группа 
20-072-19-04

24
Акимжан К амила 
Азимбаевна

Казахстан

Казахский агротехнический университет 
имени Сакена Сейфуллина

11аучно педагогическое 
направление группа 

20-072-19-04

25
К урмангож аева 
Наргиз Бекболатовна

Казахстан
Казахский агротехнический университет 

имени Сакена С ейф уллина
Научно педагогическое 

направление группа 
20-072-19-04

26 Крмекбаев Батыр 
М ухтарович

Казахстан
Казахский агротехнический университет 

имени С акена С ейф уллина
Научно педагогическое 

направление группа 
20-072-19-04

27 Амантаев Нурбек 
Абзалулы

Казахстан
Казахский агротехнический университет 

имени Сакена С ейф уллина
1 (аучпо педагогическое 

направление группа 
20-072-19-04*

28 Казезов Батырхан 
Нурланулы

Казахстан
Казахский агротехнический университет 

имени Сакена Сейфуллина
Научно педагогическое 

направление группа 
20-072-19-04

29 А сы лбеков Нурсултан 
Асылбекович

Казахстан
Казахский агротехнический университет 

имени Сакена Сейфуллина
Научно педагогическое 

направление группа 
20-072-19-04

30
в теу л и н а  Айтолкын 
Ж ангелы пкы зы Казахстан

Казахский агротехнический университет 
имени Сакена Сейфуллина

Научно педагогическое 
направление группа 

20-072-19-04



JVo Ф И О
Г р аж дан ств о ,  
номер и серия 

паспорта

Н азв ан и е
ун и вер ситета

Н а и м е н о в ан и е
н а п р а в л е н и я

б а к а л а в р и а т а

Курс
обучения

2

2

I Рахымова Акжап Казахстан
6В04101

Казахский национальный 
аграрный университет

Э кономика

2 Тем1ргали Л аура Казахстан
6В04101

Казахский национальный 
аграрный университет

Э кономика

3 Кастелбекова Самая Казахстан 
6 В04101

Казахский национальный 
аграрный у 1111 версию г

Экономика

•I Ж еделова Данагул 
Кабдолкызы (аким ат 
грант)

Казахстан
6В04102

Казахский национальный 
аграрный университет

М енедж мент
2

5 Байшиман Эди 
Исаулы

Казахстан
6В04102

Казахский национальный 
аграр и ы й университет

М енедж мент 2

26 С ейдахм е!ова Амина 
М урзахановна

Казахстан
6B 04I02

Казахский национальный 
аграрный университет

М енедж мент

7 Амангельдиева
Ж ансая
Динмухамедкы зы

Казахстан 
61304106

Казахский национальный 
аграрн ы й у и и верситет

М енеджмент
2

2
8 Кугтыбеков Бтржан Казахстан

6В04106
Казахский национальный 
аграрный университет

М аркетинг

9 Анаш бек М аксат 
М уратбекулы

Казахстан
6В04105

Казахский национальный 
аграрный университет

1 осударетвенноеи  
местное управление

2

10 Об/нрахман М арлен 
М аксатулы

Казахстан
6В04105

Казахский национальный 
аграрный университет

Государственное и 
м естное управление

2

11 Батырхан Ж улдыз 
Дэурснкызы

Казахстан
6В04105

Казахский национальный 
аграрный университет

Государственное и 
местное управление

2

12

13

Беккалиев А кдаулет 
Аманбекулы

Казахстан
6В04105

Казахский национальный 
аграрный университет

Государственное и 
местное управление

~)

Досы мбек 1 fyp>i<i ri г 
Ергалиулы

Казахстан
6В04105

Казахский национальный 
аграр н ы й у и и верситет

Государственное и 
м естное управление

')

14 Капысова М ол.:ip 
Бердйаликы зы

Казахстан
6B 04I05

Казахский национальный 
аграрный университет

Государственное и 
местное управление

................

15 1 [усупбасв Эди 
Болатулы

Казахстан
6B 04I05

Казахский национальный 
аграрный университет

Государственное и 
местное управление

2

16 111ералы С алтанат 
С аиаргаликызы

Казахстан
6B 04I05

Казахский национальный 
аграрн ы й у 11 и верситет

1 'осударетвенное и 
местное управление

7

17 Боранбай Сулу 
Ж амбылкызы

Казахстан
6В04105

Казахски й н анион ал ы i ы й 
аграрный университет

Государственное и 
местное управление

2

18

19

Есенбай Ерсулган 
Касымулы

Казахстан
6B 04I05

Казахский национальный 
аграрный университет

Государственное и 
местное управление

2

Н урдаулет Назерке 
Ерланкызы

Казахстан
6В04105

Казахский национальный 
аграрный университет

Государственное и 
местное управление

2

20 Уалихан Аяулым 
Дарханкызы

Казахстан
6В04105

Казахский национальный 
аграрный университет

Государственное и 
местное управление

2

21 Козыгалиева Умгг 
Рахымгаликызы

Казахстан
6B 04I05

Казахский национальный 
аграрный университет

Государственное и 
местное управление

2

22 Акимбек Ж1бек 
Ержанкызы

Казахстан
6B 04I05

Казахский национальный 
аграрный у н и верситет

Государственное и 
местное управление

2

223 У миртаева Маржам 
Ж умабековна

Казахстан
6B 04I01

Казахский национальный 
аграрный университет

Э кономика

24 А замат А лгынбек 
А заматулы

Казахстан
6B 04I05

Казахский национальный 
аграрный университет

Государственное и 
местное управление

2

25 Ж уманова Ж амаг 
Азаткызы

Казахстан 
6В04 105

Казахский национальный 
аграрн ы й yi i и верситет

Государственное и 
местное управление

2

26 Халык Мал и я р 
Слбитулы

Казахстан
6B 04I05

Казахский национальный 
аг рарный унн вереите т

1 осударственное и 
местное управление

2

27 Буденова Ж анель 
Нурланкызы

Казахстан
6B04105

Казахеки й националы 1 ый 
аграрииЙ университет

Государственное и 
местное управление

2

28 Ж амтилеу Айнур 
11аримжанкызы

Казахстан
6В04101

Казахский национальный 
аграрный университет

Э кономика 2

29 И слемгалиева Д инара 
Бауыржанкызы

Казахстан
6В04101

Казахский национальный 
аграрный университет

Экономика 2



№ Ф И О
Г раж данство ,  
номер и серия 

паспорта
Н а зв а н и е  у н и ве р с и те та

Ila  11 м оно ванне  
наиравлепим  

б а к а л а в р и а т а

Курс
обуче

НИИ

1 Гималова В.В.
Казахстан

000402650163

Костанайский инж енерно
экономический университет 
им. М. Д улатова

Учет и аудит 4

2
Тастыбай Дима 
С ерикбайкы зы

Казахстан
000107650483

Костанайский ииженермо- 
- экономический университет 

им. М. Д улатова
Учет и аудит 4

3
Рулевич Л еонид 
А лександрович

Казахстан
990623350523

Костанайский инж енерно
экономический университет 
им. М. Дулатова

Учет и аудит 3

4 Утеулин Бакытжан 
Багиткериулы

Казахстан
000422550370

Костанайский инженерно- 
экономический университет 
им. М. Дулатова

Ф инансы 2

S Утеулина Аружан 
Ж анибековна

Казахстан
010331650809

Ко ста 11 а й с к и й и м ж е м ер и о- 
экономичсский университет 
им. М. Дулатова

Учет и аудит л

6
11омова Анастасия 
Владиславовна

Казахстан 
000119650092

Костанайский инженерно- 
экономический университет 
им. N4. Дулатова

Ф инансы 3

7
Ш ейгец Елена 
В ладимировна

Казахстан
000426650894

Костанайский инженерно- 
экономический университет 
им. М. Дулатова

Финансы 3

8 Тацкин Виктор 
Александрович

Казахстан
000220550213

Костанайский инж енерно
экономический университет 
им. М. Дулатова

Финансы 2

9
Рубан Владислав 
Андреевич

Казахстан
981224351434

Костанайский инженерно- 
экономический университет 
им. М. Дулатова

Ф инансы 2

10 Бекболат KcMinijiiK Казахстан
980325350274

Костанайский инженерно- 
экономический университет 
им. М. Дулатова

Учет и аудит •1

1 1
Байдрахмап Экчмбек 
Ка натулы

Казахстан
000601550452

Костанайский инженерно- 
экономический университет 
им. М. Дулатова

Учет и аудит

12 Каженова Улжам 
Асылхамовма

Казахстан
001220650807

Костанайский инженерно- 
экономический университет 
им. М. Дулатова

У чет и аудит 3

13
Хамитбек Айдама 
Бейб1ткызы

Казахстан
001015650416

Костанайский инженерно- 
экономический университет 
им. М. Дулатова

У чет и аудит ■' j

14 Бабаш ова Дана Казахстан
00010600209

Костанайский инженерно- 
экономический университет 
им. М. Д улатова

Финансы 1

15
Кисель Д иана 
С ергеевна

Казахстан
990625450615

Костанайский инж енерно
экономический университет 
им. М. Дулатова

Ф инансы 4

16
С арсснбаева Лснур 
Кайратовма

Казахстан
036991744

Костанайский инженерно- 
экономический университет 
им. М. Д улатова

Финансы 3

17 Куж ахметов Ж анат 
Ж аныбекович

Казахстан
037781556

Костанайский инженерно- 
экономический университет 
им. М. Дулатова

Учет и аудит j

18
Баржаксы М еруерт 
Ерболкызы

Казахстан
043601622

К останайский инженерно- 
экономический университет 
им. М. Дулатова

Учет и аудит 2

19
Бакытжан Коркем 
А сылханкызы

Казахстан
042474892

К останайский инж енерно
экономический университет 
им. М. Дулатова

У чет и аудит 2

20
А хметж анов Ж анибек 
Ерболович ;

Казахстан 
039532118

К останайский инж енерно- 
экономический университет 
им. М. Д улатова

513050600-
Экономика

3

321 Ж умагулов Асхат Казахстан Костанайский инжеиерно- 5В050600-



Кенж етаевич 038534522 экономический университет 
им. М. Дулатова

Экономика

22
М атю хина В иктория
А лександровна

Казахстан
041366070

Костанайский инженерно- 
экономический университет 
им. М. Дулатова

5В050600-
Экономика

3

23
С мирнова Татьяна 
Ю рьевна

Казахстан
037312336

Костанайский инженерно- 
экономический университет 
им. М. Д улатова

5В050600-
Экономика

3

24
У наев Дулат 
Асылбекович

Казахстан
042062820

Костанайский инженерно- 
экономический университет 
им. М. Д улатова

5В050600-
Экономика

3

25
Ш албанов Руслан 
В ладимирович

Казахстан
037597128

Костанайский инж енерно
экономический университет 
им. М. Д улатова

5В050700-
М еиеджмент

3

26
Елю баев Ильяс 
Саматович

Казахстан
045587078

Костанайский инженерно- 
экономический университет 
им. М. Д улатова

6В04 102- 
М енеджмент

9

27 Култай С ам ат Казахстан
038578000

Костанайский инж енерно
экономический университет 
им. М. Д улатова

6В04 103- 
Экономика

2

28 Тустановская Кристина Казахстан
044748656

Костанайский инженерно- 
экономический университет 
им. М. Д улатова

6В04 103-
Экономика

2

29 М найдаров Даниял Казахстан
043206658

Костанайский инженерно- 
экономический университет 
им. М. Дулатова

6В04 103- 
Экономика

2

30 Байкснова 11азира 
Бауыржапо вна

Казахстан
041882396

Костанайский инженерно- 
экономический университет 
им. М. Д улатова

5В050700-
М енелжмент

3



№ Ф И О
Г р аж д а н с тв о ,  
номер и серия 

паспорта
Н азв ан и е  у н и вер си тета

Н а и м е н о в ан и е
н а п р а в л е н и я
б а к а л а в р и а т а

Курс-
обучении

1
Кецесова Лкгул 
Ж амбулкызы

Казахстан 
042251191

Таразский региональный 
университет им. М .Х .Дулати

Г'МУ 3

2 Бувабай Дана 
Бахгияркызы

Казахстан
040556069

Таразекий i осударствет 111 ый 
университет имени М.Х. Дулати

ГМ У ■ 3

3
Ж умаш ева Тацш олпан 
Бакыткызы

Казахстан
043965693

Таразский государственный 
университет имени М .Х. Дулати

6 В 0 4 113-TIR- 
М енедж мент

2

4 Мырзан Дина Ерланкызы
Казахстан
043195859

Таразский государственный 
университет имени М .Х. Дулати

6В04128- 
М енеджмент

2

5 Кулбатырова А керке 
Серн<кызы

Казахстан 
040722041

Таразский государственный 
университет имени М .Х. Дулати

Экономика 3

6
Койш ыбек AflrcpiM 
Айдоскызы

Казахстан
040549347

Таразский государстве!iный 
университет имени М .Х. Дулати Экономика 3

7 Ж уман Алина Казахстан
042253319

Таразский государственный 
университет имени М .Х. Дулати Экономика

X l-jnnioeKOB Асет 
Спкенулы

Казахстан
040502705

Таразский государственный 
университет имени М .Х. Дулати Экопоми ка 3

9 Дадабаева Насиба 
Ф урхатовна

Казахстан
042849621

Таразский государственный 
университет имени М .Х. Дулати Э кономика 2

10
Розиева Адэма 
Саиддиновна

Казахстан
043355543

Тар азе к и й го сударственн ый 
университет имени М.Х. Дулати Э кономика 2

1 1 Хисаматдинова А нж ела 
Л еонидовна

Казахстан
043427149

Таразский государственный 
университет имени М .Х. Дулати Э кономика 2

12
Курманбекова Ж улдыз 
Есеткызы

Казахстан 
044119663

Таразский государственный 
университет имени М.Х. Дулати Оценка 2

13 1 Турланкызы М адина
Казахстан
041303003

Таразский государственный 
университет имени М.Х. Дулати Финансы 3

N Узбскова Айжан
Казахстан 
041 128889

Таразский государственный 
университет имени М .Х. Дулати Ф инансы 3

15
Елтай Асель 
Бекболаткызы

Казахстан
041067871

Таразский государственный 
университет имени М.Х. Дулати

Бухгалтерский
учет

3

16
Бодене Ж пшбек 
Зэу1рбекулы

Казахстан
043207765

Таразекий государственный 
университет имени М.Х. Дулати

Бухгалтерский
учет

3

17 М аксатулы Диас
Казахстан
042351404

Таразекий государственный 
университет имени М.Х. Дулати

Бухгалтерский
учет

2

18
Рахымжан Акерке 
Кайырбеккызы

Казахстан
42196623

Таразский государственный 
университет имени М .Х. Дулати

Бухгалтерский
учет

3

19
Дауылбай Назерке 
Ш алкаркызы

Казахстан
45516013

Таразский государственный 
университет имени М.Х. Дулати

Бухгалтерский
учет -

3

20
Сагымбеков О ры нбасар 
Кер1мжанулы

Казахстан
"40818361

Таразекий государствен!iый 
университет имени М.Х. Дулати

Бухгалтерский 
уч ет

3

21
Избасова Аяулым 
Кенжебеккызы

Казахстан
43237065

Таразский государственный 
университет имени М.Х. Дулати

Бухгалтерский
учет

3



22 Кырыкбай AfirepiM
Казахстан
44152465

Таразски й государстве!п i ы й 
университет имени М.Х. Дулати

Экономика 2

23
Ш ойбекова Лиана 
Оразбеккызы

Казахстан
10619600175

Таразский государственный 
университет имени М.Х. Дулати

Экономика 3

2‘1 Ибрагимова Ф ат и м а Казахстан
10323600572

Таразекий государственный 
универси тет имени М.Х. Дулати Экономика 3

25 Дауранов Бахтиер 
Хамидуллаевич

Казахстан
10723501539

Таразский государственный 
университет имени М .Х. Дулати

оценка 3

26 Винаева Диана Ясииовна
Казахстан
43568497

Таразекий государственный 
университет имени М.Х. Дулати

Ф инансы 2

27 А бдуллаева Ф арида 
А лиш еровна

Казахстан
43029347

Таразекий государственный 
университет имени М .Х. Дулати Ф инансы 2

28 Базарбай Аяжан 
Батырханкызы

Казахстан
44302043

Таразекий государственный 
университет имени М.Х. Дулати Ф инансы 2

29 Раимова Лола 
Бахромовна

Казахстан
42595721

Таразекий государственный 
университет имени М.Х. Дулати Ф инансы 2

30
Саукымбек Ислам 
Саматулы

Казахстан 
44261159

Таразекий государственный 
университет имени М .Х. Дулати Ф инансы 2



И р  и л о ж сн и с  2.

№

_ ------- --------

Ф И О
1 раж данство ,  
номер н серия 

паспорта
Н азв ан и е  у н и вер ситета

Н аи м ен о в ан и е  
наи р а  вленин 

б а к а л а в р и а т а

Курс
обучения

1 Бейш енова А лина
Кыргызстан
100012987

Кыргызский национального 
аграрного университета 
имени К .И .Скрябина

Бухгалтерский
учет

3

2 Калыкона Асель Кыргызстан
AN 4812823

Кыргызский национального 
аграрного университета 
имени К .И .С крябина

Бухгалтерский
учет 4

3
Ж умалиева
Чолпонай

Кыргызстан
AN 4047554

Кыргызский национального 
аграрного университета 
имени К .И .Скрябина

Бухгалтерский
учет 1

4 А бдимигалип уулу 
Баямаи

Кыргызстан
AN4420834

Кыргызский национального 
аграр ного ун и верситета 
имени К .И .Скрябина

Информатика 4

5 Л скарбек кызы 
Э лиза

Кыргызстан 
ID0596985

Кыргызский национального 
аграрного университета 
имени К .И.Скрябина

Информатика 3

6
Ж амыбаев
Тимурбек

Кыргызстан 
100098453

Кыргызский национального 
аграрного университета 
имени К .И .С крябина

Информатика 4

7
А бдурайимов
Бакыт

Кыргызстан
A N 3735066

Кыргызский национального 
аграрного университета 
имени К .И .Скрябина

Информатика 4

8 Ажыгул уулу 
Бердибек

Кыргызстан 
A N 2 6 3 8 172

Кыргызский национального 
аграрного университета 
имени К .И .Скрябина

М атематика 1

9 Л лмасбскова
Айгсрим

Кыргызстан
AN 4536772

Кыргызский национального 
аграрного университета 
имени К .И .Скрябина

М атематика 4

10 Э ш болот кызы 
Багдагул

Кыргызстан
AN 4441995

Кыргызский национального 
аграрного университета 
имени К .И .Скрябина

М атематика 4

11 Абасбск кызы 
11ери

Кыргызстан 
A N 4597156

Кыргызский национального 
аграрного университета 
имени К .И .Скрябина

М атематика 4

12 Рысбек кызы Элиза
Кыргызстан 
AN4 589296

Кыргызский национального 
аграрного университета 
имени К.И .Скрябина

М енедж мент 4

13 Ш арш енова Ж аныл Кыргызстан
AN 4663792

К ыргызский национального 
аграрного университета 
имени К .И .Скрябина

М енеджмент 1

14 Нурбекова Асель Кыргызстан
AN 4450000

К ыргызский национального 
аграрного университета 
имени К .И .Скрябина

М енедж мент 3

15 Султанова Рахат
Кыргызстан 
AN4 722330

Кыргызский национального 
аграрного университета 
имени К.И .Скрябина

М енедж мент

16
Гоктогул кызы 
Эркеайым

Кыргызстан
1D0524393

Кыргызский национального 
аграрного университета 
имени К .И .С крябина

М енеджмент 3

17 Ихматов Азатбек
Кыргызстан
A N 4414279

Кыргызский национального 
аграрного университета 
имени К .И .Скрябина

Налог 4 4

18 С ы ргабаева А элита
Кыргызстан 
A N 4 7 2 6 182

Кыргызский национального 
аграрного университета 
имени К .И .Скрябина

Управ.малым и 
сред.бизн.

4

19 А лы м кулова Аида
Кыргызстан
AN 4326490

Кыргызский национального 
аграрного университета 
имени К .И .Скрябина

Ф инансы и 
кредит

4

20
К амчы бекова
Алина

Кыргызстан 
ID 0261716

Кыргызский национального 
аграрного университета 
имени К .И .Скрябина

Ф инансы и 
кредит

3

21
К амчы бекова
Альбина

Кыргызстан 
ID 0261717

Кыргызский национального 
аграрного университета

Ф инансы и
кредит

3



имени К .И .Скрябина

22 К аралгаева М едина
Кыргызстан 
ID022143 1

Кыргызский национального 
аграрного университета 
имени К .И .С крябина

Ф инансы и 
кредит

3

23
Сады ралиева
Бегайым

Кыргызстан
ID0494488

Кыргызский национального 
аграрного университета 
имени К .И .Скрябина .

Ф инансы и 
кредит

3

24
А санакунова
Айпсри

Кыргызстан 
AN4 506243

Кыргызский национального 
аграрного университета 
имени К.И .Скрябина

Ф инансы и 
кредит

">J

25 Н аркулова
Анжелика

Кыргызстан
ID0038032

Кыргызский национального 
аграрного университета 
имени К .И .Скрябина

Ф инансы и 
кредит

3

26 Тазабек кызы 
М ыскал

Кыргызстан 
ID 0 I16348

К ыргызский национального 
аграрного университета 
имени К .И .Скрябина

Ф инансы и 
кредит

3

27 М аркабаева
Алтыиай

Кыргызстан
A N 450943I

Кыргызский национального 
аграрного университета 
имени К .И .Скрябина

Ф инансы и 
кредит

1

28 Усенова Айдаиа Кыргызстан
AN 4854662

Кыргызский национального 
аграрного университета 
имени К .И .Скрябина

Экономика 4

29 Нурмаматов
Руслан

Кыргызстан
1D0048422

Кыргызский национального 
аграрного университета 
имени К .И .Скрябина

Экономика 4

30 М аленов Ш ераман Кыргызстан
100021245

Кыргызский национального 
аграрного университета 
имени К .И .Скрябина

Экономика 3

31 Уеенов Чынгыз
Кыргызстан
100387391

Кыргызский национального 
аграрного университета 
имени К .И .Скрябина

Экономика "*

32
Амиров
Абдулхаким

Кыргызстан
100326858

К ыргызский национального 
аграрного университета 
имени К .И .Скрябина

Экономика 3

33 Д уйш еналиев
Беслан

Кыргызстан
100678441

К ыргызский национального 
аграрного университета 
имени К .И .Скрябина

Экономика 3



№ Ф И О
1 'р аж д анство ,  
номер и серии 

паспорта
Н азв а н и е  у н и вер си тета

Н а и м е н о в ан и е
н ап р а в л е н и и
б а к а л а в р и а т а

Курс
обучения

1
Асоев Алиакбар 
Нурмахмадович Таджикистан

Таджикский аграрный 
университет имени 
Ш .Ш отемур

1-25010405 2

2
Рахматуллоев
Убайдулло
Нурулоевич

Таджикистан
Тадж икский аграрный 
университет имени 
Ш .Ш отемур

1-25010405 2

3
Хадысв Абубакр 
Сунатуллоевич

Таджикистан
Таджикский аграрный 
университет имени 
Ш .Ш отемур

1-25010405 2

■I
Халимов Дилер 
Амралиевич Таджикистан

Таджикский аграрн ый 
университет имени 
Ш .Ш отемур

1-25010405 7

5
Исроилзода 
Исомиддин Икром

Таджикистан
Таджикский аграрный 
университет имени 
Ш .Ш отемур

1-25020809 2

6
И брохимов
Усмонали
Хусейнович

Таджикистан
Таджикский аграрный 
университет имени 
Ш .Ш отемур

1-25020809 2

7 Акмалчоизода
Мнраслоп Таджикистан

Таджикский аграрный 
университет имени 
Ш .Ш отемур

1-25020809 2

8
Одинаев
Ш арофиддии
Раш иднонович

Таджикистан
Таджикский аграрный 
университет имени 
Ш .Ш отемур

1-25020809 2

9 Ш арипов Ф ирдавс 
Рафиевич Таджикистан

Таджикский аграрный 
университет имени 
Ш .Ш отемур

1-25020809 2

10 Кулугов Рамазом 
Бавайевич Таджикистан

Таджикский аграрный 
университет имени 
Ш .Ш отемур

1-25020809 3

1 1
Камолов
Хикматулло
Хуш махмадович

Таджикистан
Таджикский аграрный 
университет имени 
Ш .Ш отемур

1-25020809 3

12
Ш одиев 
Саидш ахрнёр 
Fa й ратмуродо в и ч

Таджикистан
Таджикский аграрный 
университет имени 
Ш .Ш отемур

1-25020809 3

13
А сроров Хуш анг 
А срорович

Таджикистан
Таджикский аграрный 
университет имени 
Ш .Ш отемур

1-25020809 3

14 С одикзода М униси 
Хусейн

Таджикистан
Таджикский аграрный 
университет имени 
Ш .Ш отемур

1-25020809 3

15
Кемчаев Расулчон 
Хокимчомович Таджикистан

Таджикский аграрный 
университет имени 
Ш .Ш отемур

1-25020809 J

16
Розикзода Далери 
Рустам

Таджикистан
Таджикский аграрный 
университет имени 
Ш .Ш отемур

1-25020809 3

17
Расулов Ф аридуп 
А товълоевич Таджикистан

Таджикский аграрный 
университет имени 
Ш .Ш отемур

26020207(0620) 2

18
А хмедов Эмомали 
К урбоналиевич

Таджикистан
Таджикский аграрный 
университет имени 
Ш .Ш отемур

26020207(0620) 7

19 Ш иров Ш ахзод Таджикистан
Таджикский аграрный 
университет имени 
Ш .Ш отемур

26020207(0620) 2

20
Ш амсиддинов Гиёс 
Ганичоиович

Таджикистан
Таджикский аграрный 
университет имени 
Ш .Ш отемур

25010715(0609) 2

21
А бдурахмоичонзода 
Дидорш о Нонибш о

Таджикистан
Таджикский аграрный 
университет имени 
Ш .Ш отемур

25010715(0609) 2



22 М улоев Парвиз Таджикистан
Таджикский аграрный 
университет имени 
Ш .Ш отемур

26020207(0620) 2

23
Халимов
М ухриддин
Ф айзиддинович

Таджикистан
Таджикский аграрный 
университет имени 
Ш .Ш отемур

26020207(0620) 2

24
Камаров
М ахмадчон
Изатуллоевич

Таджикистан
Таджикский аграрный 
университет имени 
Ш .Ш отемур

25010715(0609) 2

25
С айдалов Сорбон 
Абдуалимович

Таджикистан
Таджикский аграрный 
университет имени 
Ш .Ш отемур

25010715(0609) 2

26
Саиднонов Аличоп 
А зимчоиович

Таджикистан
Таджикский аграрный 
университет имени 
Ш .Ш отемур

26020207(0620) 7

27
Нуров М ухамади 
Бобоназарович Таджикистан

Таджикский аграрный 
университет имени 
Ш .Ш отемур

26020207(0620) 2

28
Н адж муддипов 
Исмоилчом 
Икром чонович

Таджикистан
Таджикский аграрный 
университет имени 
Ш .Ш отемур

26020207(0620) 2

29 Буриев М ехроб 
Х окироевич Таджикистан

Таджикский аграрный 
университет имени 
Ш .Ш отемур

26020207(0620) 2

30 М )'соев Ш амсулло 
Нусратуллоевич Таджикистан

Таджикский аграрный 
университет имени 
Ш .Ш отемур

26020207(0620) 2

31
Ахмадов
Абдухамид
Абдучалилович

Таджикистан
Таджикский аграрный 
университет имени 
Ш .Ш отемур

26020207(0620) 3

32
С афаров Зикриё 
1'рович Таджикистан

Таджикский аграрный 
университет имени 
Ш .Ш отемур

26020207(0620) 3

33
Рахимов Сафарбек 
А бдусаторович Таджикистан

Таджикский аграрный 
университет имени 
Ш .Ш отемур

26020207(0620) 3



№ Ф И О

Г  раж данство ,  
номер и 

серия 
паспорта

Н а зв а н и е  у н и ве р с и те та
Н аи м е н о в ан и е
н а п р а в л е н и я

б а к а л а в р и а т а

Курс
обучения

1 Раманова Рахима
У збекистан
КА 0672357

К аракалпакский 
Государственный 
У ниверситет имени Бердаха

Туризм 3

2 11 (агатаева А ксыигул Узбекистан
КА0269888

Каракалпакский 
Государственный 
У ниверситет имени Бердаха

Туризм .)

3 Умирбаева Ш ипаргул
У збекистан 
К Л 0 0 13726

Каракалпакский 
Государственный 
У ниверситет имени Бердаха

Туризм 3

*1 Турсы нбаева Гулш ад
У збекистан 
КА 0242316

Каракалпакский 
Государственный 
У ниверситет имени Бердаха

Туризм 3

5 К удиярова Ш азада Узбекистан
К Л 0003388

Каракалпакский 
Государственный 
Университет имени Бердаха

Туризм
3

6
М амбетназарова Айзада 
Я хиякы зы

У збекистан 
КА 0284428

Каракалпакский 
Государственный 
У ниверситет имени Бердаха

Туризм 3

7 Кунназарова Оразхан Узбекистан
К А 0889307

Каракалпакский 
Государственный 
У ниверситет имени Бердаха

Туризм 3

8 Ганибаева М ийригуль Узбекистан 
КА 0622503

Каракалпакский 
Государственный 
Университет имени Бердаха

Туризм 2

9 Дарябаева Нуржамал 
Ш иигисбаевиа

Узбекистан 
К А 0 7 9 9 5 13

Каракалпакский 
Государственный 
Университет имени Бердаха

Туризм 2

10 С уйиидиков А йзада 
Сарсеибаевна

Узбекистан 
КА 1004 139

Каракалпакский 
Государственный 
Университет имени Бердаха

Туризм 2

1 1 Егсмбаева А кмарал Сам ад 
кизи

Узбекистан
КА0243479

Каракалпакский 
Государственный 
У ниверситет имени Бердаха

Туризм *>

12
А бдикадирова М агзуиа 
А бдиж амил кизи

У збекистан
К А 0870029

К аракалпакский 
Государственный 
Университет имени Бердаха

Туризм ~) j

13
11) рииязов Алтынбай 
Ж аигабасвин

Узбекистан 
К Л 0 3 1 1531

К аракалпакский 
Государственный 
Университет имени Бердаха

Э кономика 3

14
О д иловД авроп бек  
Ф айзулла угли

У збекистан
ЛВ4590667

Каракалпакский 
Государственный 
У ниверситет имени Бердаха

Э кономика 3

15 Ш арапатдииова Гоззал 
М уратбаевна

У збекистан 
КА 1014919

К аракалпакский 
Государственный 
У ниверситет имени Бердаха

Экономика 2

16 Аю бов Ш ухрат 
Русланович

Узбекистан
КА0974669

К аракалпакский 
Государственный 
Университет имени Бердаха

Э кономика 2

17 Балтамуратова Хурл и май
Узбекистан 
КА 0373268

Каракалпакский 
Государственный 
Университет имени Бердаха

Экономика 4

18 С ултамуратова. Рано
Узбекистан 
КА 0423442

Каракалпакский 
Государственный 
Университет имени Бердаха

Э кономика 4

19 С сксспбасв Азиз Узбекистан
КА0466923

Каракалпакский 
Г осударственный 
Университет имени Бердаха

Э кономика 4

20 С агинбаева Ш ахноза
Узбекистан 
КА 0975074

Каракалпакский 
Государственный 
У ниверситет имени Бердаха

Туризм 3



21 Гш баев Х асы лбек
Узбекистан 
КА 0940024

Каракалпакский 
Государственный 
Университет имени Бердаха

Туризм J

22 Пирмазаров Ерпазар
Узбекистан 
КА 0467706

Каракалпакский 
Государственный 
Университет имени Бердаха

Туризм 3

23 Азатов Нурзат
Узбекистан 
КА 0687833

Каракалпакский 
Государственный 
У ниверситет имени Бердаха

Туризм 3

24 Уразбаев Имамаддин
Узбекистан 
КА 0915235

Каракалпакский 
Г осударственный 
У ниверситет имени Бердаха

Туризм 3

25
М амутова Камила 
М ухтаровна

Узбекистан
К А 0688307

Каракалпакский 
Государственный 
Университет имени Бердаха

Финансы 1

26
Ж снгисбаев М урат 
Азатович

Узбекистан
К.А0965897

Каракалпакский 
Государственный 
У ниверситет имени Бердаха

Ф инансы 3

27
П олатов Карамат 
Куаныш ович

Узбекистан 
КА 1012024

Каракалпакский 
Государственный 
Университет имени Бердаха

Ф инансы 3

28 Даулетбаев М айсур 
Раш идович

Узбекистан 
КА 0528625

Каракалпакский 
Государственный 
Университет имени Бердаха

Финансы

29 Ж оллы бекова Гулназ Узбекистан 
КА 12374238

Каракалпакский 
Государственный 
У ниверситет имени Бердаха

Ф инансы 2

30 Сабырбаев Нурлан
Узбекистан 
КА 0948422

К аракалпакский 
Государственный 
Университет имени Бердаха

Ф инансы 2

31 Х алы кназарова Гулназ 
Ж алгасбай кызы

Узбекистан 
КА 0848374

Каракалпакский 
Государственный 
У ниверситет имени Бердаха

Бухгалтерский 
учет и аудит 3

32
М уратбаева Азиза 
Насыр кызы

Узбекистан 
КА 0896150

К аракалпакский 
1 осударственный 
У ниверситет имени Бердаха

Бухгалтерский 
учет и аудит 1

33 С ейтназаров Д анияр
Узбекистан 
К А 0987916

Каракалпакский 
Государственный 
У ниверситет имени Бердаха

Бухгалтерский 
учет и аудит 2



№ Ф И О
Граж дан ство ,  
номер н серия 

паспорта
Н а зв а н и е  у н и вер си тета

Н а им ено ван ие
н а п р а в л е н и я
б а к а л а в р и а т а

К урс
обучен

ИЯ

1
Рахимова Л атофат 
Рахим кизи

Узбекистан 
АА 9078820

Карш и некий инженерно- 
экономический институт

5450400-Эксп л у атаци я 
гидротехнических 

сооружений и насосных 
станций

3

2
К урбопов 111охижахон 
Лазизович

Узбекистан 
АА 8950163

Карш инский инж енерно
экономический институт

5450400-Эксплуатация 
гидротехнических 

сооружений и насосных 
станций

1J

3
М уракаева Д ианна 
Рустамовна

Узбекистан 
АЛ 5668364

К арш инский инженерно- 
экономический и нстатут

54 504 00-Эксп л у ата ни я 
гидротехнических 

сооружений и насосных 
станций

О

4
Икромои Ф архол 
А скаржон угли

Узбекистан 
АВ 4636715

Каршинский инженерно- 
экономический институт

5 3 10600-Наземные 
транспортны е системы 
и их эксплуатация (по 

видам транспорта)
3

5
Абду рах м ато ва У м и да 
М ухиддиповна

Узбекистан
АВ5830334

К арш инский инженерно- 
экономический институт

5410500-Технология 
производства, хранения 

и первичной 
переработки 

сельскохозяйственной 
продукции (по видам 

продуктов)

2

6
Э ркинова М афтуна 
Тулкин кизи

Узбекистан 
Л В 5 9 15240

Карш инский инж енерно
экономический и н статут

5410500-Технология 
производства, хранения 

и первичной 
переработки 

сел ьскохозя йстве! i ной 
продукции (по видам 

продуктов))

9

7
Зиятов Ж асурбек Собир 
угли

Узбекистан
Л Л7352547

Каршинский инж енерно
экономический институт

5410500-Технология 
про из водства, хранен и я 

и первичной 
переработки 

сельскохозяйственной 
продукции (по видам 

продуктов))

3

X
У ткиров Ж авохир Умид 
угли

Узбекистан 
ЛВ 5653349

Каршинский инж енерно
экономический институт

54 10500-Технология 
и ро из водства, хранения 

и первичной 
переработки 

сельскохозяйственной 
продукции (по видам 

продуктов))

3

9
Ж умаева К умуш биби 
Ш окир кизи

Узбекистан 
Л Л 1278929 Карш инский инж енерно

экономический и н статут

54 1 0 5 0 0 -Технология 
производства, хранения 

и первичной 
переработки 

сельскохозяйственной 
продукции (по видам 

продуктов))

3

10
Н уриддинов Бахром 
Ф ахриддин угли

Узбекистан 
ЛВ5 178314

Каршинский инженерно- 
экономический институт

5230200- М енеджмент 3



11 С ирож иддинова Ёдгора
Узбекистан
А А 8792790

Карш инский инженерно- 
экономический институт

5230200- Менеджмент

12
Анваров А слиддин 
Н абиж он угли

Узбекистан 
АВ 4436424

Карш инский инженерно-
экономический институт

5230600- Финансы 3

13
Турахуж аева А зизабону 
Илхом кизи

Узбекистан 
АВ 7942023

Каршинский инженерно- 
экономически й институт

5320100-Экономика 9

14
Ш омуроДов Огабск 
Хусап угли

Узбекистан 
АВ 0430236

Карш инский инженерно- 
экономический институт

5320100-Экономика 9

15
Равш анова Н игора
Улугбек кизи

Узбекистан 
АВ 1362476

Каршинский инж енерно
экономический институт

5320100-Экономика 2

16
Рузибоев Асадбек 
Нуриддин угли

Узбекистан 
АВ 4424366

Карш инский инженерно- 
экономический институт

5320100-Экономика 2

17
Гулкинова Л айло Анвар
кизи

Узбекистан
АС0268782

Карш инский инженерно-
экономический институт

5 3 20900- Бу х галтерс к и ii
учет 2

18
М ирсалимов Асадбек 
Ж алолиддин угли

Узбекистан
АВ 8094627

К арш инский инженерно- 
экономический институт

5 3 20900-Бухгал1терский 
учет 2

19
Гуллиева Ф айсза 
Бахром кизи

Узбекистан 
АС 16898644

Каршинский инженерно-
экономический институт

5320600-Ф инансы 2

20
Соли ков Азизбек 
Ж уръатбек угли

Узбекистан 
АС 1493444

К арш инский инж енерно
экономически й институт

5320600-Ф инансы 2

21
Ш омуротова Севара 
О габск кизи

Узбекистан 
АВ 9011437

Карш инский инж енерно
экономический и нститут

5320600-Ф инансы 2

22
Ж ом уродова Чарос 
Кдххор кизи

Узбекистан 
АС 1632037

Карш инский инж енерно
экономический и н ститут

5320100-Экономика 2

23
Иулдош ев О дилбек 
Э ркин угли

Узбекистан 
АС 0368972

К арш инский инженсрно- 
экономический институт

5320100-Экономика 2

24
Ш ерматова Н аргиза 
За<1>ар кизи

Узбекистан 
АС 1871331

Карш инский инж енерно
экономически й и н ститут

5320100-Эконом ика 9

25

Х удойназарова 
М афтуна Хайрулла 
кизи

Узбекистан
АА 3424706

Карш инский инженерно- 
экономически й ин ститут

5630100-Экология и 
охра на окружаю щ и й 

среды
9

26
Аминов Э дуард 
М аратович

Узбекистан 
АА 3691769

Карш инский инж енерно
экономический ин ститут

5310200- 
Э лектроэнергетика (по 

отраслям)
2

27
Ипатова М афтуна 
Комил кизи

Узбекистан 
АВ 5047301

Карш инский инж енерно
экономически й институт

5310200- 
Э лектроэнергетика (по 

отраслям)
2

28
Гулкинова Зиёда 
Тулкин кизи

Узбекистан 
АА 2905547

Карш инский инж енерно
экономический институт

5310200- 
Э лектроэнергетика (по 

отраслям)
9

29
А хмедов Руслан 
Аюбович

Узбекистан 
АА 3225311

Карш инский инженерно- 
экономический институт

5310100- 
Теплоэнергетика (по 

отраслям)
3

30
Исламова Диана 
Рустамовна

Узбекистан 
АВ 0472224

Каршинский инж енерно
экономически й и н ститут

5 3 10100- 
Теп лоэнергетйка (по 

отраслям)
3



№ Ф И О
Г р аж дан ство ,  
ном ер  п серия 

паспорта
Н а з в а н и е  у н и вер ситета

Н аи м е н о в ан и е  
н а и р а в л е н и я  

б а к а л а в р и а т а

Курс
обучения

1
Бадриддинов 
Икромжон А кмалжон 
угли

Узбекистан 
АВ 4530842

Наманганского инженерно
строительного института

Организация и 
управление 

производством
3

2
Зайииддинов
Алиакбар
Салохиддинович

Узбекистан 
АВ 2152997

Нам ан ган ско го и н жен ер н о - 
строительного института

Организация и 
управление 

производством
3

3
М ухаммаджонов 
И сломбек Н ематж он 
угли

Узбекистан 
АВ 5522662

Наманганского инж енерно
строительного института

Организация и 
управление 

производством
3

■1
Абдуганиев
Абдурахим Рашид 
угли

Узбекистан 
АВ 6006008

Наманганского инженерно- 
стро ител ы ю го и нстатута

Организация и
управление

производством
3

5 А лиевХ абибулло  
Рахматжои угли

Узбекистан 
АА 9040802

Наманганского инженерно- 
строительного института

Организация и 
управление 

производством
3

6
Усмонж онов Набижон 
К омилжон угли

Узбекистан 
АВ 0249760

Наманганского инженерно- 
строительного института

Организация и 
управление 

производством
3

7
Каюмов Иасибжои 
М аъруфжои угли

Узбекистан 
АВ 4602700

Н аманганского инженерно- 
строительного и н статута

О рганизация и 
управление 

производством
3

8
Икромжоиов 
Х уш нудбек Илхомжон 
угли

Узбекистан 
АВ 4466501

Наманганского инженерно- 
строительного института

Организация и 
управление 

производством
3

9 М усаева М уаззам 
М ахбубжон кизи

Узбекистан 
АА 1220937

Н аманганского инженерно- 
строительного института

О рганизация и 
управление 

производством
3

10
Нематуллаев 
Абдурасул 
Химайдулло угли

У збекистан 
АА 0548679

Н аманганского инж енерно
строительного института

Организация и 
управление 

производством
3

1 1
Хомидов Ф айзуло 
Ботиржои угли

Узбекистан 
АВ 5665872

Наманганского инженерно- 
строител ь 1 ю го и нститута

Организация и 
управление 

производством
3

12
Исмоилов 
М ухаммаджон 
Абдуллажон угли

Узбекистан 
АВ 4404527

11аманганского инженерно- 
строительного института

О рганизация и 
управление 

производством
3

13
Бахромов Илхомжон 
Орифжон угли

Узбекистан 
АВ 8890973

Н аманганского инженерно- 
строительного института

О рганизация и 
управление 

производством
3

14
Турсунов Аъламхон 
М уталибхон угли

Узбекистан 
АА 6716941

Наманганского инженерно- 
строительного и н статута

О рганизация и 
управление 

производством
3

15
Ю нусова Азиза 
Ю пусали кизи

Узбекистан 
АА 6389924

Наманганского инженерно- 
строительного института

О рганизация и 
управление 

производством
3

16
Иулдаш ев Обиджон 
Орибж он угли

Узбекистан 
АВ 6618204

Н аманганского инженерно- 
строительного института

Организация и 
управление 

произволством
3*

17
11осиров Акбархои 
Алихон угли

Узбекистан 
АВ 4668430

Наманганского инженерно- 
строительного института

Организация и 
управление 

производством
3

18 И см оиловА бдухолик 
М ухиддин угли

Узбекистан 
АВ 4478278

11амангаиского ииженерно- 
строительного и нститута

О рганизация и 
управление 

производством
3

19
Зиятов Тохирбек 
Акрамжои угли

Узбекистан 
АВ 0464253

Наманганского инженерно- 
строител ы ю го и нститута

О рганизация и 
управление 

производством
3

20
Каххоров Ж авохирбек 
А бдулла угли

Узбекистан 
АВ 4212073

Наманганского инженерно- 
строительного и 11 статута

О рганизация и 
управление

3



производством

21
1 \  ломом Aiii.viiii 
1 офуржон угли

Узбекистан 
АВ 3329980

11аманганского инженерно- 
строительного института

Организация и 
управление 

производством
з

22
Аълохужаев 
А хрорж он Исмоил 
угли

Узбекистан 
АВ 7460585

Намаиганского инженерно- 
строительного института

Организация и 
управление 

производством
3

23
М ахмудхонов 
Исломхон М ахсудхон 
угли

Узбекистан 
АВ 7407313

Намаиганского инженерно- 
строительного института

Организация и 
управление 

производством
3

24
Камалханов 
Ж ахонгирмирзо 
Равшан угли

Узбекистан 
АВ 85270445

Намаиганского инженерно- 
строительного института

Организация и 
управление

производством

Организация и 
управление 

производством

Организация и 
управление 

производством

->J

25
А бдуллаж онов 
Умиджон А бдукаххор 
угли

Узбекистан 
AV 66888294

Намаиганского инж енерно
строительного института

3

26
11осиржанов 
Ж обирхон Ы одирбек 
угли

Узбекистан 
АВ 73754669

Намаиганского инж енерно
строительного института

3

27
Валихайов Ахмадхои 
Ганилои угли

Узбекистан 
АВ 53404630

Намаиганского инж енерно
строительного института

О рганизация и 
управление 

производством
3

28
Ж алилов Хумоюн 
Аъзам угли

Узбекистан 
АВ 7130229

11аманганского инженерно- 
строительного института

Организация и
управление

производством
3

29
У сманов Аю бхон 
Улугбек угли

Узбекистан 
АВ 90794273

Намаиганского инженерно- 
строительного и н статута

О рганизация и 
управление 

производством

30
Э ргаш ев Илхомжон 
Эркин угли

Узбекистан 
АВ 81224791

Намаиганского инженерно- 
строительного института

Организация и 
управление 

производством
3



№ Ф И О
Г р аж д а н с тв о ,  номер 

п серия  паспорта
Н а зв а н и е  у н и вер си тета

Н а и м е н о в ан и е
н а п р а в л е н и я

б а к а л а в р и а т а

Курс 
обучения

1
Аш уров Абдулло 
Аш рафович

Узбекистан
А А 0980406

Самаркандский 
государственны й .университет

Цифровая
экономика

3

2 Бурийсв Голибжон 
Анвар угли

Узбекистан 
АВ 1540198

Самаркандский 
государственны й университет

Цифровая
экономика

3

3
Ергашев Солих 
А бдимитал угли

Узбекистан 
АВ 3345458

Самаркандский 
государствен!! ы й у ни верситет

Цифровая
экономика

3

4
Х ош имхонов М усахон 
Ф азлиддин угли Узбекистан

Самаркандский 
государственный университет

Цифровая
экономика

3

5
М ажидов Сохибжон 
Бахтиер угли

Узбекистан 
А В 50 5 7 5 9 1

Самаркандский 
государственный университет

Цифровая
экономика

3

6 М аж идова Г'улчирой
Искандар кизи

Узбекистан 
АВ 0618343

Самаркандский
государственный университет

Цифровая
экономика

3

7 М аматкулова Л уиза 
Д ж амаловна

Узбекистан
65№ 6203859

Самаркандский 
государственный университет

Ц ифровая
экономика

3

8
М ирмадийев Фируз 
Ф арходович

Узбекистан 
АВ 6481316

Самаркандский 
государствен н ы й ун и верситет

11ифровая 
экономика

3

9 М ухсинов Ш ахбозжои 
М унисович

Узбекистан 
А В 6 195369 Самаркандский 

государственны й университет
Цифровая

экономика
3

10 К аршиев 'Гохир 
Кахрамон угли

Узбекистан 
AV 5098736

Самаркандский 
государствен 11 ы й у и и верситет

11ифровая 
экономика

11 Ризайев М ухаммаджон 
Олим угли

Узбекистан 
АА 9679354 Самаркандский 

государственный университет
Цифровая
экономика

3

12
Сагдуллайев Ж авохир 
Баходир угли

Узбекистан
А В 0061029 Самаркандский 

государственный университет
Цифровая 
эконом и ка

3

13
Салими Ж афар 
Абдухабибзод

Узбекистан 
АА94 13933 Самаркандский 

государственный университет
I {ифровая
экономика

3

14
Ш еров Ислом Аликул 
угли

У збекистан 
АА 8358231

С амаркандский 
государственный университет

1 {ифровая 
экономика

3

15
Тоиров Хусниддин 
Акобирович

Узбекистан 
А А 3 8 8 1955

Самаркандский 
государственный университет

Цифровая
экономика

3

16
Туракулов М уроджон 
'Гоштемирович

АВ3837105
Узбекистан

Самаркандский 
государственный университет

11ифровая 
экономика

3

17 Уринбайева Ш ахло 
Ф азлиддииовна

Узбекистан
А В 4615889

Самаркандский 
государствен н ый уни верситет

1 (ифровая 
экономика

3

18 Х айруллайева Дилдора 
Давронкуловна

Узбекистан
А А 8259236

Самаркандский 
государствен 11 ы й уни верситет

Цифровая
экономика

3

19
Хурсанов Дилш од 
Равшанович

Узбекистан 
АВ36823 18

Самаркандский 
государственный университет

1 Ыфровая 
экономика

3

20
А хроров Аббос 
Асламжон угли

У збекистан АВ 
5595592

Самаркандский 
государственный университет

1 [ифровая 
экономика

2



21
М ияссарова М ахлиё 
Ахмад кизи

У збекистан 
АВ 4437691

Самаркандский 
государстве! i н ы й ун и верситет

Цифровая
экономика

2

22
Тохиров Абдукодир 
Собиржонович

У збекистан 
АС 0347932

Самаркандский 
государстве!i н ы й у ни верситет

Цифровая
экономика

2

23
Рахмонкулова М ехрангиз 
Рахманкуловна

У збекистан 
АВ 1611805

Самаркандский 
государствен 11 ы й у н и верситет

1 (ифровая 
экономика

2

24
Тош тёмиров Улугбек 
Иброхим угли

Узбекистан 
АВ 6980690

Самаркандский 
государственный университет

Цифровая
экономика

2

25
Кобилов Диёрж он Иулчи 
угли

Узбекистан 
АВ 6615320

Самаркандский 
государственный университет

Цифровая
экономика

2

26 Ш ермаматова Дилрабо 
М ехрожевна

Узбекистан 
АВ 7870919

Самаркандский 
государствен 1 ш й  у ни верситет

Цифровая
экономика

2

27 Хамдамов Ж онибек 
ойбек угли

Узбекистан 
АВ 5923410

Самаркандский 
государственный университет

Цифровая
экономика

2

28 Иркинбоев Акмал I afipa i 
угли

Узбекистан 
АВ 5315398

Самаркандский 
государственный университет

11ифровая 
экономика

29 Исмоилов Ш ухратжои 
Сидик угли

Узбекистан 
АВ 8809246

Самаркандский 
государственный университет

Цифровая
экономика

2

30 Х акимова С аодат Ихтиёр 
кизи

Узбекистан 
АВ 7600010

Самаркандский 
государствен н ы й у н и верситет

Цифровая
экономика

2



№ Ф И О
1 р аж д ан ство ,  
номер и серия 

пасп орта
Н а зв а н и е  у н и вер си тета

Н аи м е н о в ан и е
н а п р а в л е н и я

б а к а л а в р и а т а

Курс
обучения

1 Абдусаломов Аброр 
А замат угли

Узбекистан
Таш кентский институт инженеров 
ирригации и механизации сельского 
хозяйства

Организация и 
управление 

водного хозяйства
2

2
Жало лидаи ков 
Сирожиддин Хусниддин 
угли

Узбекистан

Таш кентский институт инженеров 
ирригации и механизации сельского 
хозяйства

О рганизация и 
управление 

водного хозяйства
2

3
Рузиев К урбоихужа 
Олймжон угли

У збекистан

Таш кентский институт инженеров 
ирригации и механизации сельского 
хозяйства

Э кономика 2

4
Ш оиазарова Азиза Исокул 
кизи

Узбекистан

Таш кентский институт инженеров 
ирригации и механизации сельского 
хозяйства

Экономика 2

5 БахтияроваС арвиноз 
Баходировна

Узбекистан

Таш кентский институт инженеров 
ирригации и механизации сельского 
хозяйства

Э кономика 2

6
Абдуллаев Равш ан Илёс 
угли Узбекистан

Таш кентский институт инженеров 
ирригации и механизации сельского 
хозяйства

Бухгалтерский 
учет и аудит

2

7 Турдибсков Даврон 
Хусаин-Алексеевич

Узбекистан

Таш кентский институт инженеров 
ирригации и механизации сельского 
хозяйства

Бухгалтерский 
учет и аудит

2

8 Турдимуратова Азиза 
Киясовна Узбекистан

Таш кентский институт инженеров 
ирригации и механизации сельского 
хозяйства

Бухгалтерский 
учет и аудит

2

9
Ш амсутдинова 
Комилахон Дилш одхон 
кизи

Узбекистан

Таш кентский институт инженеров 
ирригации и механизации сельского 
хозяйства

Бухгалтерский 
учет и аудит

2

10
Агаева Си гора 
Искандаровна

Узбекистан

Таш кентский инсти тут инженеров 
ирригации и механизации сельского 
хозяйства

Организация и 
управление 
водного хозяйства

э

1 1 Еш бергенова Азиза 
Куралбой кизи Узбекистан

Ташкентский инсти тут инженеров 
ирригации и механизации сельского 
хозяйства

Организация и 
управление 
водного хозяйства

3

12
Исмаилова Комила 
Гайрат кизи Узбекистан

Таш кентский институт инженеров 
ирригации и механизации сельского 
хозяйства

О рганизация и 
управление 
водного хозяйства

3

13
М ургазаева Лиля 
Энверовна

Узбекистан

Таш кентский институт инженеров 
ирригации и механизации сельского 
хозяйства

Организация и 
управление 
водного хозяйства

3

14
И сроилова Дилш ода 
Абдурахим кизи

У збекистан

Таш кентский институт инженеров 
ирригации и механизации сельского 
хозяйства

О рганизация и 
управление 
водного хозяйства

3

15 Икрамова М охинур 
Хусниддин кизи

Узбекистан

Таш кентский институт инженеров 
ирригации и механизации сельского 
хозяйства

Бухгалтерский 
учет и аудит

3

16
Халилова М афтуна 
Рахмон кизи

У збекистан

Ташкентский институт инженеров 
ирригации и механизации сельского 
хозяйства

Э кономика 4



17
Искандеров Хай гбой 
Хасанбаевич

Узбекистан

Таш кентский институт инженеров 
ирригации и механизации сельского 
хозяйства

Э кономика 1

18
Пулатхонова Саидахоп 
Алиш ерхон кизи

Узбекистан

Таш кентский институт инженеров 
ирригации и механизаций сельского 
хозяйства

М енеджмент 4

19
Бахритдинов Санжар 
Ашим угли

Узбекистан

Таш кентский институт инженеров 
ирригации и механизации сельского 
хозяйства

М енедж мент 4

20
Бобоназаров Ахматжоп 
Бахтиер угли

Узбекистан

Таш кентский институт инженеров 
ирригации и механизации сельского 
хозяйства

М енедж мент 4

21
Досимов Ж авохир 
Рустамович

Узбекистан

Таш кентский институт инженеров 
ирригации и механизации сельского 
хозяйства

М енедж мент 4

22
Тураев Бобуршох. 
Ш ухратжои угли Узбекистан

Таш кентский институт инженеров 
ирригации и механизации сельского 
хозяйства

М енедж мент 4

23
Сабурова Гулайим 
Едилбай кизи Узбекистан

Таш кентский институт инженеров 
ирригации и механизации сельского 
хозяйства

Э кономика 4

24 Осипян Рафик Арсенович Узбекистан

Таш кентский институт инженеров 
ирригации и механизации сельского 
хозяйства

М енедж мент 4

25
Гулмирзаев Бекзод 
Ж ахонгир угли

У збекистан

Таш кентский институт инженеров 
ирригации и механизации сельского 
хозяйства

М енедж мент 4

26
Бобонарова Камола 
Уктамжон кизи Узбекистан

Таш кентский институт инженеров 
ирригации и механизации сельского 
хозяйства

Бухгалтерский 
учет и аудит

4

27 А бдухакимова Г’улноза 
Ахтамкул кизи Узбекистан

Таш кентский институт инженеров 
ирригации и механизации сельского 
хозяйства

Экология и охрана 
окружаю щ ей 

среды
4

28
Ахмедова Гузал 
А йтыпжановна

Узбекистан

Таш кентский институт инженеров 
ирригации и механизации сельского 
хозяйства

Э кология и охрана 
окружаю щ ей 

среды
4

29
М ухаммадалиева Ф арида 
Х айдаралиевна

Узбекистан

Таш кентский институт инженеров 
ирригации и механизации сельского 
хозяйства

Э кология и охрана 
окружаю щ ей 

среды
4

30
Ахметова Камила 
Абдуганиевна

Узбекистан

Таш кентский институт инженеров 
ирригации и механизации сельского 
хозяйства

Э кономика 4



Приложения 3

№ ФИО Название университета Должность
I Хатамов Анар 

11изамиевич
А зербайдж анский 
Государственный Аграрный 
У ниверситет

Доктор философии по экономике, доцент

~) М устафаева  Рамина 
Рамиз кызы

Азербайдж анский 
Государствен ный А грарны й 
У ниверситет

Заведую щ ая кафедрой экономики 
аграрной отрасли

3 Багирова Айтекин 
М агеррам кызы

А зербайдж анский 
Государственный Аграрный 
У ниверситет

П реподаватель кафедры экономики 
аграрной отрасли

4 Хан-Хойская Инга 
Владимировна

А зербайдж анский 
Г осударственный Аграрный 
У ниверситет

Преподаватель кафедры экономики 
аграрной отрасли

5 Казарян Эдуард 
Сергеевич

Н ациональный аграрный 
университет Армении

Декан факултета агробизнеса и экономики

6 Галантерян А наит 
Петросовна

Н ациональный аграрный 
университет Армении

Д оцент  кафедры датологии

7

8

Амбарцумян Гарегин 
Рудикович

Н ациональный аграрный 
университет  Армении

Н ачальн ик  департамента по 
меж дународны м связям

Богдаш кина Ирина 
Вячеславовна

Западно-Казахстанский 
аграрно-технический 
университет им. Ж ангир хана

К андидат  педагогических наук

9 Рустенова Эльвира 
Амангельдиевна

Западно-Казахстанский 
аграрно-технический 
университет им. Ж ангир хана

Д оцент  высшей школы Экономика и 
аудита

10 Ержанова Ж анар 
Куггыкбаевна

Западно-Казахстанский 
а гра р н о-тех ничес кий 
университет им. Ж ангир хана

Д иректор института
эконом ики,информ ационны х технологий 
и профессионального  образовани

1 1 Хусаинов Берик 
Мергалиевич

Западно-Казахстанский 
аграрно-технический 
университет  им. Ж ангир хана

Доцент, к.с.х.н.

12 М ейрамова
С алтанат

Казахский агротехнический 
университет  имени Сакена 
Сейфуллина

Д иректор Ц е т р а  развития 
м еж дународного  сотрудничества и 
полиязычного образования

13 А лдабергенова
Сайле
Салимжановна

Казахский агротехнический 
университет имени Сакена 
Сейфуллина

Н ачальн ик  службы качества

14 Темирова А кмарал 
Болатовна

К азахский агротехнический 
университет имени Сакена 
Сейфуллина

Заведую щ ая кафедрой Экономика

15 Нукешева Анар 
Ж аскайратовна

Казахский агротехнический 
университет  имени Сакена 
Сейфуллина

Заведую щ ая кафедрой М енеджмен т

j
1

16 М укалиева М адина Казахский агротехнический 
университет  имени Сакена 
Сейфуллина

11регюдаватель кафедры менеджмента

17 Бекенова Гульнар 
Ышановна

Казахский национальный 
аграрный университет

Профессор, к.э.н.

18 А йгмуханбетова 
Дамира Алматаевна

Казахский национальный 
аграрный университет

Доцент, к.э.н.

19 Казыбаева М анш ук 
Нурпеисовна

Казахский национальный 
аграрный университет

PhD, ст. п ре пода вател ь

20 Чуева Алия 
Нурбековна

Казахский национальный 
аграрный университет

С т а р т ы й  преподаватель



21 Есенгазиева Сауле 
Копешевна

К азахский национальный 
аграрный университет

Профессор, к.э.н.

22 Айтмуханбетова 
Д амира Алматаевна

Казахский национальный 
аграрный университет

А ссоциированны й профессор, к.э.н.

23 Каидалина Елена 
М ихайловна

К останайский региональный 
университет имени 
А.Байтурсынова

Д оцент  кафедры иностранной филологии, 
кандидат педагогических наук

24 Исмуратова Галия 
Суиндиковна

Костанайский региональный 
университет имени 
А .Байтурсынова

Доктор экономических наук, профессор

25 Турежанов 
Сейткалий Уразович

Костанайский региональный 
университет  имени 
А .Байтурсы нова

Д оцент  кафедры экономики и финансов

26 Кенж ебекова Д ина 
Саиновна

Костанайский региональный 
университет имени 
А.Байтурсынова

Заведую щ ая кафедрой экономики и 
финансов

27 Сарсенбаев 
Г у л ь м и р а Б ута н о в н а

К останайский региональный 
университет имени 
А .Байтурсы нова

Заведую щ ий кафедрой учёта и финансов

28 Байкин Айдар 
Касымович

Костанайский региональный 
университет имени 
А.Байтурсынова

Заведую щ ий кафедрой бухгалтерского 
учета  и управления

29 Дж абасова Ж ана г 
Г’алимжановна

К останайский инженерно
экономический университет 
им. М. Дулатова

Руководитель центра международного 
сотрудничества  и внедрения проектов

30 Острянина Татьяна 
К енж ибековна

Костанайский инженерно
экономический университет 
им. М. Дулатова

Декан экономического факультета

31 Койбаков Сейтхан 
Мслдебекович

Костанайский инженерно
экономический университет 
им. М. Дулатова

П роректор по научной работе и 
м еж дународны м и связями, доктор 
технических  наук, профессор

32 Иргашев А лмазбек 
Ш укурбаевич

Кыргызский национальный 
аграрный университет имени 
К.И .Скрябина

I [роректор по учебной работе, доктор 
ветеринарны х наук, профессор

J  J Ж умалиев Тургунбек 
Ж олдошалиевич

Кыргызский национальный 
аграрный университет имени 
К .И.Скрябина

Декан факультета экономики и 
ин ф орм аци онны х систем, к.ф.-м.н., доц.

34 К ожогулова В енера 
Советовна

Кыргызский национальный 
аграрный университет имени 
К.И.Скрябина

Заведую щ ая кафедрой Финансы и креди та 
в сельском хощяйстве, к.э.н., доц.

35 Ш ералиева Ж аны л 
А бжалбековна

Кыргызский национальный 
аграрный университет имени 
К.И .Скрябина

Заведую щ ая кафедрой Экономики и 
предпринимательство в с / х , , к.э.н., доц.

36 Умарова Мария 
Умаровна

Кыргызский национальный 
аграрный университет имени 
К .И.Скрябина

Заведующ ая кафедрой Прикладной 
информатики, информационных систем и 
технологии

37 Омарова Галия 
Едильбековна

Таразский государственный 
университет имени М.Х. 
Дулати

Д октор  технических наук

38 Острянина Татьяна 
Кенжибековна

Таразс к и й госуд а рстве и н ы й 
университет имени М.Х. 
Дулати

Декан экономического  факультета

39 Кенжабаева М арина 
Толеуовна

Харазский государственный 
университет имени М.Х. 
Дулати

Заведую щ ая кафедрой экономики



41) Алибекова Вильнара Таразекий государственный 
университет имени М.Х. 
Дулати

Преподаватель кафедры экономики

41 Д ж аккиш ева Л ейла ' Га разе к и й госуд а рстве н н ы й 
университет имени М.Х. 
Дулати

Преподаватель кафедры экономики

42 Череева Бахытгуль 
Тулегеновна

Таразекий государственный 
университет имени М.Х. 
Дулати

Заведую щ ая кафедрой экономики и 
м енедж мента

43 Бобохоыова 
Зебиниссо К араевна

Таджикский аграрный 
университет им. Ш .Ш отемур

К андидат  сельскохозяйственных наук

44 Ш арифов Зариф 
Рахмонович

Тадж икский аграрный 
университет  им. Ш .Ш отемур

Заведую щ ий кафедрой бухгалтерского 
учета и аудит, доктор экономических 
наук, профессор

45 Бобоев Алиш ер 
А бдирахмонович

Тадж икский аграрный 
университет  им. Ш .Ш отемур

Заведую щ ий кафедрой финансы и кредит 
в А П К, кандидат  экономических наук, 
доцент

46 Муродов Ш срзод 
М урод угли

Таш кентски й и нститут 
инженеров ирригации и 
механизации сельского 
хозяйства

Д оцент  кафедры экономики

47 Якубова Х урш ида 
Муратовна

Таш кентский и нститут 
инженеров ирригации и 
механизации сельского 
хозяйства

Д оцент  кафедры менеджмента

48 М ухамедова Нозила 
Рустамовна

Таш кентский институт 
инженеров ирригации и 
механизации сельского 
хозяйства

PhD, доцент

49 Мирзаев Ш окир 
Арипович

Таш кентский институт 
инженеров ирригации и 
механизации сельского 
хозяйства

К андидат  экономических наук, доцен т

50 Саидова М адина 
Хамидовна

Таш кентский институт 
инженеров ирригации и 
механизации сельского 
хозяйства

Кандидат  экономических наук, доцен т

51 Салоходжаев
Рауфжон
Фархадович

Tai 11 кентс кий и 11ститут 
инженеров ирригации и 
механизации сельского 
хозяйства

У ченый-экономист, трехкратный 
обладатель наград высоко цитируемый 
учены й (в Скопусе)

52 А рифж анов Абдулла 
Ш амхатович

Таш кентский институт 
инженеров ирригации и 
механизации сельского 
хозяйства

Заведую щ ий лабораторией 
"И нформационно аналитические системы" 
научно инновационного центра 
информационно-коммуникационны х 
технологий, действительный член 
меж дународной академии, профессор

53 Рахимова Хавохои 
Усманж ановна

Таш кентский институт 
инженеров ирригации и 
механизации сельского 
хозяйства

Кандидат  экономических наук, доцент

54 Ш арипов Далер 
Кучкарович

Таш кентский институт 
инженеров ирригации и 
механизации сельского 
хозяйства

Д оцент  кафедры информационных 
технологий



55 Айнакулов
Ш арафидин
Абдуж алилович

Та 111 ке нтс к и й и 1i ститут 
инженеров ирригаций и 
механизации сельского 
хозяйства

СтарцI и й п реподавател ь

56 Хафизов Отабек 
Яшинович

Таш кентский институт 
инженеров ирригации и 
механизации сельского 
хозяйства

А ссистент  кафедры информационных 
технологий

57 Рахманкулова Барно 
О кгамхановна

Таш кентский институт 
инженеров ирригации и 
механизации сельского 
хозяйства

К андидат  экономических наук, доцент


	Итог1.pdf
	2020.08.28 Приказ №455

	2020_0828_Приказ_№455.pdf

